
Об утверждении перечня 

остановочных пунктов, 

расположенных на территории 

Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, 

которые разрешается использовать в 

качестве начальных и (или) 

конечных остановочных пунктов по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 № 259-ФЗ 

«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта», Законом Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года № 107-

ЗРТ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Республике Татарстан», Исполнительный комитет 

Елабужского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень остановочных пунктов, 

расположенных на территории Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан, которые разрешается использовать в качестве 

начальных и (или) конечных остановочных пунктов по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок (приложение № 1). 

2. Утвердить прилагаемый перечень остановочных пунктов, 

расположенных на территории Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан, которые разрешается использовать в качестве 

начальных и (или) конечных остановочных пунктов по межмуниципальным 

маршрутам регулярных перевозок (приложение № 2). 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 1 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по инфраструктурному развитию Томилина А.А. 

 

Руководитель         Э.Р. Ахмадеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 2 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



Приложение № 1 

к постановлению Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района 

 

 

Перечень остановочных пунктов, расположенных на территории 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, которые 

разрешается использовать в качестве начальных и (или) конечных 

остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок 

 
№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

1 Автостанция 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Чапаева, 

напротив д.76А/2 

55.767087, 

52.002963 

2 Автостанция 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Чапаева, 

рядом с д.76А/2 

55.766936, 

52.003216 

3 Александровский сад 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.82 

55.759384, 

52.046390 

4 Александровский сад 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.111Б 

55.759244, 

52.047520 

5 Водоканал Республика Татарстан, Елабуга, улица Чапаева, д.70А 
55.766092, 

52.009113 

6 г/о «Факел» Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе 
55.760502, 

51.994461 

7 г/о «Факел» Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе 
55.760964, 

51.994710 

8 ГИБДД 
Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 

д.15 

55.767271, 

51.998118 

9 ГИБДД Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, д.8 
55.767206, 

51.998078 

10 
Городской дворец 

культуры 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Мира, д.21 

55.752436, 

52.017745 

11 
Городской дворец 

культуры 

Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.5 

55.750750, 

52.014619 

12 
Городской дворец 

культуры 

Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.28А 

55.752355, 

52.019227 

13 Городской пляж 
Республика Татарстан, муниципальное образование 

Город Елабуга 

55.720241, 

51.968838 

14 ЕЦРБ 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.59Б 

55.757111, 

52.032748 

15 ЕЦРБ 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.54 

55.757195, 

52.032986 

16 Ипподром 
Республика Татарстан, Елабуга, проспект 

Нефтяников, д.10Ас1 

55.748683, 

52.008847 

17 Ипподром 
Республика Татарстан, Елабуга, проспект 

Нефтяников, д.1 

55.749105, 

52.010020 

18 Кинотеатр Иллюзион Республика Татарстан, Елабуга, просп. Мира д.22 
55.757037, 

52.012598 

19 
Коттеджный поселок 

«Три медведя»  

Республика Татарстан, Елабуга, коттеджный посёлок 

Три Медведя 

55.784292, 

52.059802 

20 ЛадаЦентр 
Республика Татарстанул, Елабуга, ул. Баки Урманче, 

36А,  

55.779262,  

52.02637 

21 Лодочная Республика Татарстан, Елабуга, ул. Шишкина, д.22 
55.748613, 

52.037429 

22 Мечеть 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Московская, 

д.195 

55.756858, 

52.081343 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 3 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

23 Мечеть Республика Татарстан, Елабуга, ул. Г. Тукая, д.26 
55.756341, 

52.082754 

24 
Микрорайон 

Колосовский 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Чапаева 

55.772321, 

51.982189 

25 Микрорайон Радужный Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе 
55.777469, 

52.003957 

26 Микрорайон Радужный Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе 
55.777716, 

52.004329 

27 мкр. Сосновка Республика Татарстан, Елабуга, Танаевское шоссе 
55.744538, 

51.992372 

28 мкр. Сосновка Республика Татарстан, Елабуга, Танаевское шоссе 
55.744442, 

51.991881 

29 
Мкр. Танайка (по 

Окружному шоссе) 
Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе 

55.755757, 

51.997282 

30 
Мкр. Танайка (по 

Окружному шоссе) 
Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе 

55.755899, 

51.997125 

31 Монастырь Республика Татарстан, Елабуга, ул. М. Горького, д.86 
55.760819, 

52.078944 

32 Монастырь 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. М. Горького, 

д.119 

55.760985, 

52.080035 

33 Налоговая инспекция Республика Татарстан, Елабуга, ул. Чапаева 
55.769583, 

51.993302 

34 Налоговая инспекция Республика Татарстан, Елабуга, ул. Чапаева 
55.769620, 

51.993158 

35 НГДУ 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.35 

55.753658, 

52.022932 

36 НГДУ 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.36 

55.754554, 

52.025470 

37 Окружное шоссе 
Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 

д.43 

55.778914, 

52.006154 

38 Окружное шоссе 
Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 

напротив д.43 

55.779074, 

52.006403 

39 Первомайская улица Республика Татарстан, Елабуга, ул. Тугарова, д.28А 
55.765126, 

52.073282 

40 Первомайская улица Республика Татарстан, Елабуга, ул. Тугарова, д.16 
55.765511, 

52.073408 

41 
Перекрёсток на б/о 

«Космос» 

Республика Татарстан, муниципальное образование 

Город Елабуга, Танаевский лес 

55.741450, 

51.969131 

42 
Перекрёсток на б/о 

«Космос» 

Республика Татарстан, муниципальное образование 

Город Елабуга, Танаевский лес 

55.741538, 

51.969489 

43 
Перекрёсток на б/о 

«Лесная Сказка» 

Республика Татарстан, муниципальное образование 

Город Елабуга 

55.743031, 

51.983148 

44 
Петропавловское 

кладбище 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Тугарова 

55.775230, 

52.073581 

45 Пищекомбинат 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. 

Интернациональная, д.16А 

55.755635, 

51.999528 

46 Пищекомбинат 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. 

Интернациональная, д.11 

55.755880, 

52.000194 

47 Площадь Ленина 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.137 

55.758406, 

52.054141 

48 Площадь Ленина 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.137 

55.758387, 

52.054310 

49 Поликлиника 
Республика Татарстан, Елабуга, Интернациональная 

улица, д.36 

55.757304, 

52.004191 

50 Поликлиника 
Республика Татарстан, Елабуга, Интернациональная 

улица, напротив д.36 

55.757142, 

52.004399 

51 Посёлок Голубой Республика Татарстан, Елабуга, ул. Строителей, д.20 
55.760691, 

52.016843 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 4 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

52 Пристань Республика Татарстан, Елабуга, ул. Шишкина, д.1А 
55.741430, 

52.024155 

53 Развилка Республика Татарстан, Елабуга, ул. Горького, д.151 
55.765030, 

52.089597 

54 РАЙПО 
Республика Татарстан, Елабуга, Набережно-

Челнинское шоссе, д.2 

55.767051, 

52.103199 

55 с/о «Весна» Республика Татарстан, Елабуга, СНТ Весна 
55.751898, 

51.972054 

56 с/о «Дружба» Республика Татарстан, Елабуга, ДПК Дружба 
55.750011, 

51.976860 

57 с/о «Нефтяник» Республика Татарстан, Елабуга, СНТ Весна 
55.757265, 

51.959031 

58 Спортивная Республика Татарстан, Елабуга, ул. Тази Гиззата 
55.763116, 

52.004249 

59 Старый рынок Республика Татарстан, Елабуга, ул. Горького, д.107 
55.761519, 

52.071272 

60 Старый рынок Республика Татарстан, Елабуга, ул. Горького, д.76А 
55.761642, 

52.070083 

61 Старый рынок 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Тугаова/ул. 

Горького, д.109 

55.761699, 

52.072040 

62 Татэнерго Республика Татарстан, Елабуга, улица Чапаева 
55.764921, 

52.024099 

63 Татэнерго Республика Татарстан, Елабуга, улица Чапаева 
55.765148, 

52.025506 

64 ТЦ «ЭССЕН» Республика Татарстан, Елабуга, ул. Пролетарская, д.7 
55.758367, 

52.001221 

65 ТЦ «ЭССЕН» 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Пролетарская, 

д.54 

55.758265, 

52.001255 

66 ТЦ Берёзка Республика Татарстан, Елабуга, улица Марджани, 30 
55.774706, 

52.010198 

67 ТЦ Берёзка Республика Татарстан, Елабуга, микрорайон 4/5 
55.774623, 

52.010682 

68 ТЦ Магнит Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе 
55.770475, 

51.999892 

69 ТЦ Магнит Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе 
55.770729, 

52.000029 

70 ТЦ Меридиан 
Республика Татарстан, Елабуга, Интернациональная 

улица 

55.758334, 

52.007741 

71 ТЦ Мираж Республика Татарстан, Елабуга, ул. Марджани, д.34 
55.771649, 

52.013524 

72 ТЦ Мираж 
Республика Татарстан, Елабуга, микрорайон 4/5, 

улица Хирурга Нечаева, 34 

55.772297, 

52.016361 

73 ТЦ Мираж 
Республика Татарстан, Елабуга, микрорайон 4/5, 

улица Хирурга Нечаева 

55.772227, 

52.016800 

74 УкупрПласт 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. М. Горького, 

д.123 

55.761160, 

52.083140 

75 УкупрПласт 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Габдуллы Тукая, 

41 

55.760672, 

52.084490 

76 УкупрПласт 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Максима 

Горького, 110 

55.762005, 

52.086245 

77 
ул. Акчарлак (мкр. 

Сосновка) 

Республика Татарстан, Елабуга, Танаевское шоссе 

(пересечение с ул. Спортивная) 

55.746125,  

52.00006 

78 
ул. Акчарлак (мкр. 

Сосновка) 

Республика Татарстан, Елабуга, Танаевское шоссе 

(пересечение с ул. Спортивная) 

55.746021,  

51.99995 

79 ул. Карьерная Республика Татарстан, Елабуга, ул. Тугарова, д.50 
55.769330, 

52.074713 

80 ул. Карьерная Республика Татарстан, Елабуга, ул. Тугарова, д.75 
55.769561, 

52.074780 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 5 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

81 Ул. Кооперативная Республика Татарстан, Елабуга, ул. Г. Камала, д.56 
55.756556, 

52.089368 

82 

Ул. Марджани 

(Стоматология 

«Доктор-М») 

Республика Татарстан, Елабуга, улица Марджани, 2 
55.773415, 

52.003153 

83 

Ул. Марджани 

(Стоматология 

«Доктор-М») 

Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 2А 
55.773921, 

52.001778 

84 

Ул. Марджани 

(Стоматология 

«Доктор-М») 

Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 2А 
55.774001, 

52.001819 

85 ул. Молодежная (АТС) Республика Татарстан, Елабуга, просп. Мира, 47/16А 
55.755735, 

52.012802 

86 
ул. Пролетарская (6 

мкр.) 

Республика Татарстан, Елабуга, Пролетарская улица, 

д.14 

55.747743, 

52.012168 

87 
ул. Пролетарская (6 

мкр.) 
Республика Татарстан, Елабуга, напротив д.14 

55.747883, 

52.011778 

88 ул. Советская (ШГД) Республика Татарстан, Елабуга, ул. Казанская, д.104 
55.752737, 

52.085038 

89 ул. Строителей Республика Татарстан, Елабуга, ул. Строителей, д.7 
55.755070, 

52.022684 

90 ул. Хирурга Нечаева 
Республика Татарстан, Елабуга, микрорайон 4/5, 

улица Хирурга Нечаева, 16А 

55.777137, 

52.017082 

91 ул. Хирурга Нечаева 
Республика Татарстан, Елабуга, микрорайон 4/5, 

улица Хирурга Нечаева, 11 

55.776808, 

52.016582 

92 
Улица 10 лет 

Татарстана 

Республика Татарстан, Елабуга, улица 10 лет 

Татарстана, 25 

55.759192, 

52.066025 

93 Улица Автомобилистов 
Республика Татарстан, Елабуга, микрорайон 4/5, 

улица Автомобилистов 

55.776677, 

52.021597 

94 Улица Баки Урманче Республика Татарстан, Елабуга, улица Баки Урманче 
55.774053, 

52.023545 

95 Улица Баки Урманче Республика Татарстан, Елабуга, улица Баки Урманче 
55.773932, 

52.023479 

96 Улица Болгар Республика Татарстан, Елабуга, улица Болгар, 1Г 
55.753817, 

51.994384 

97 Улица Болгар Республика Татарстан, Елабуга, улица Болгар, 4 
55.753174, 

51.992467 

98 
Улица Галиаскара 

Камала 
Республика Татарстан, Елабуга, Казанская улица, 120 

55.751975, 

52.091521 

99 Улица Горького 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Максима 

Горького, 165А 

55.768960, 

52.093558 

100 Улица Марджани 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Марджани, 

14А 

55.773258, 

52.005471 

101 Улица Марджани 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Марджани, 

14А 

55.773385, 

52.005644 

102 Улица Мусы Джалиля 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

156 

55.755754, 

52.076216 

103 Улица Мусы Джалиля 
Республика Татарстан, Елабуга, Московская улица, 

165 

55.757726, 

52.074366 

104 Улица Стахеевых 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.110 

55.757457, 

52.062184 

105 Улица Стахеевых 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Московская, 

д.111 

55.758920, 

52.064759 

106 Улица Тугарова 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Нефтяников, 

д.134 

55.756451, 

52.070473 

107 Улица Тугарова 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Московская, 

д.137 

55.758306, 

52.069696 

108 Улица Тысячелетия 
Республика Татарстан, Елабуга, просп. Мира, 

напротив д.5 

55.747887, 

52.021082 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 6 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

109 Улица Хирурга Нечаева 
Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 

напротив дома по адресу ул. Хирурга Нечаева д.17 

55.778872, 

52.018015 

110 Улица Хирурга Нечаева 
Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 

напротив дома по адресу ул. Хирурга Нечаева д.17 

55.778911, 

52.017940 

111 Улица Чапаева 
Республика Татарстан, Елабуга, ул. Чапаева, 

напротив д.44 

55.764530, 

52.036816 

112 Улица Шомырт 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Болгар, 

поворот на ул. Балан 

55.747993, 

51.987683 

113 Университет 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Габдуллы 

Тукая, 8А 

55.753701, 

52.081485 

114 УТТ Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 5 
55.752327, 

52.000874 

115 УТТ Республика Татарстан, Елабуга, Окружное шоссе, 5 
55.752405, 

52.000793 

116 ХПП 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Хлебный 

Городок, 1 

55.743986, 

52.014906 

117 Центральный рынок Республика Татарстан, Елабуга, просп. Мира, д. 67А 
55.759832, 

52.010091 

118 ЦКР Созвездие Республика Татарстан, Елабуга, проспект Мира, д. 77 
55.770362, 

52.015920 

119 Шишкинские пруды 
Республика Татарстан, Елабуга, Набережная улица, 

д.7 

55.755311,  

52.05182 

120 Школа № 3 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Строителей, д. 

17 

55.756867, 

52.020676 

121 Школа № 3 
Республика Татарстан, Елабуга, улица Строителей, д. 

8 

55.757098, 

52.020415 

122 Большая Тарловка 
Республика Татарстан, муниципальное образование 

Город Елабуга, 16К-0809 

55.792530, 

52.015848 

123 Большая Тарловка 
Республика Татарстан, муниципальное образование 

Город Елабуга, 16К-0809 

55.792356, 

52.018809 

124 ОЭЗ 

Республика Татарстан, муниципальное образование 

Елабуга, Особая экономическая зона Алабуга, улица 

М-14 

55.835488, 

52.070362 

125 ОЭЗ 

Республика Татарстан, муниципальное образование 

Елабуга, Особая экономическая зона Алабуга, улица 

М-14 

55.835599, 

52.070366 

126 По требованию 
Республика Татарстан, муниципальное образование 

Елабуга, а.д. 16К-0816 

55.794473, 

52.119305 

127 
Поворот на Елабугу – 

Три заправки 
Республика Татарстан, а.д. 16К-0809 

55.789376, 

52.045788 

128 
Поворот на Елабугу – 

Три заправки 
Республика Татарстан, а.д. 16К-0809 

55.789248, 

52.046774 

129 с/о Каринка Республика Татарстан, Елабуга, СТ Каринка 
55.809136, 

52.112065 

130 с/о Каринка Республика Татарстан, Елабуга, СТ Каринка 
55.809527, 

52.112010 

131 Святой Ключ 
Республика Татарстан, муниципальное образование 

Елабуга, а.д. 16К-0809 

55.773223, 

52.136591 

132 Тарловка 
муниципальное образование Елабуга, Республика 

Татарстан, село Тарловка, Санаторная улица 

55.754660, 

52.325564 

133 Хлыстово 
Республика Татарстан, а/д Подъезд к г. Елабуга, 

поворот на Хлыстово 

55.795769, 

51.960203 

134 Хлыстово 
Республика Татарстан, а/д Подъезд к г. Елабуга, 

поворот на Хлыстово 

55.795592, 

51.963509 

135 Автомойка 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Большекачкинское сельское поселение, М-7 Волга, 

1017-й километр 

55.814125, 

52.002292 

136 Автомойка 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Большекачкинское сельское поселение, М-7 Волга, 

1017-й километр 

55.814520, 

52.001489 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 7 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

137 Альметьево 
Республика Татарстан, Альметьевское сельское 

поселение, с. Альметьево, 16К-0807 

55.885416, 

51.731923 

138 Альметьево 
Республика Татарстан, Альметьевское сельское 

поселение, с. Альметьево, 16К-0807 

55.884884, 

51.732295 

139 Бехтерево 
Республика Татарстан, Елабужский район, 

Бехтеревское сельское поселение, с. Бехтерево 

55.825347, 

52.118124 

140 Большая Качка 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Большекачкинское сельское поселение, село Большая 

Качка, Светлая улица, д.2 

55.818745, 

51.962718 

141 Большие Армалы 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, с. Большие Армалы, 

Центральная улица, д.14А 

55.779202, 

51.763965 

142 Большие Армалы 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, с. Большие Армалы, 

Центральная улица, д.11 

55.779217, 

51.764361 

143 Большое Елово 
Республика Татарстан, Елабужский район, с. 

Большое Елово, Центральная улица 

55.790786, 

51.556470 

144 Большое Елово 
Республика Татарстан, Елабужский район, с. 

Большое Елово, Центральная улица 

55.790879, 

51.556473 

145 Большой Шурняк 
Республика Татарстан, Елабужский район, с. 

Большой Шурняк, Школьная улица 

55.885769, 

51.568970 

146 Большой Шурняк 
Республика Татарстан, Елабужский район, с. 

Большой Шурняк, Школьная улица 

55.885905, 

51.569087 

147 Гари 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Бехтеревское сельское поселение, с. Гари, Церковная 

улица 

55.870029, 

52.020913 

148 Казыли 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 989-й 

километр 

55.712420, 

51.620104 

149 Казыли 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 989-й 

километр 

55.712384, 

51.620978 

150 Колосовка 

Республика Татарстан, Елабужский район, Танайское 

сельское поселение, деревня Колосовка, Центральная 

ул., д. 19А 

55.774805, 

51.939077 

151 Костенеево 
Республика Татарстан, Елабужский район, село 

Костенеево, Молодёжная ул., д.30 

55.701411, 

51.600629 

152 Костенеево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 989-й 

километр 

55.712902, 

51.606011 

153 Костенеево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 989-й 

километр 

55.712928, 

51.597926 

154 Лекарево 
Республика Татарстан, Елабужский район, село 

Лекарево, Московская ул., д.3 

55.779954, 

51.808714 

155 Лекарево 
Республика Татарстан, Елабужский район, село 

Лекарево, Московская ул., д.2 

55.779969, 

51.808779 

156 Малореченский 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Большекачкинское сельское поселение, посёлок 

Малореченский, Центральная ул., д.3 

55.824923, 

51.866469 

157 Морты 
Республика Татарстан, Елабужский район, село 

Морты, Казанская ул., д.57 

55.807320, 

51.724659 

158 Морты 
Республика Татарстан, Елабужский район, село 

Морты, Казанская ул., д.60 

55.804861, 

51.718911 

159 Морты 
Республика Татарстан, Мортовское сельское 

поселение, 16К-0793 

55.804684, 

51.719190 

160 Морты 
Республика Татарстан, Мортовское сельское 

поселение, 16К-0793 

55.807148, 

51.724889 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 8 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

161 Новая Деревня 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, д. Новая Деревня, 

Садовая ул., д.6 

55.780882, 

51.750111 

162 Новая Деревня 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, д. Новая Деревня, 

Садовая ул. 

55.780789, 

51.749753 

163 Новая Мурзиха 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Мурзихинское сельское поселение, с. Новая Мурзиха, 

Молодёжная ул. 

55.737170, 

51.654300 

164 ост. б/и. По требованию 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Поспеловское сельское поселение, М-7 Волга, 

подъезд к Ижевску, 4-й километр, 

55.828878, 

52.178022 

165 ост. б/и. По требованию 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Поспеловское сельское поселение, М-7 Волга, 

подъезд к Ижевску, 4-й километр, 

55.829810, 

52.179645 

166 Поворот на Бехтерево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Бехтеревское сельское поселение, М-7 Волга, 1024-й 

километр 

55.813503, 

52.112081 

167 Поворот на Бехтерево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Бехтеревское сельское поселение, М-7 Волга, 1024-й 

километр 

55.813226, 

52.117577 

168 
Поворот на Большие 

Армалы 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, 16К-0793 

55.777403, 

51.735901 

169 
Поворот на Большие 

Армалы 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, 16К-0793 

55.777591, 

51.735824 

170 
Поворот на Большую 

Качку 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Большекачкинское сельское поселение, М-7 Волга, 

1016-й километр 

55.814121, 

51.982528 

171 
Поворот на Большую 

Качку 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Большекачкинское сельское поселение, М-7 Волга, 

1016-й километр 

55.814163, 

51.982855 

172 Поворот на Лекарево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, М-7 Волга, 1004-й 

километр 

55.770361, 

51.829942 

173 Поворот на Лекарево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, М-7 Волга, 1004-й 

километр 

55.770419, 

51.830276 

174 
Поворот на 

Малореченский 

Республика Татарстан, Елабужский район, Танайское 

сельское поселение, М-7 Волга, 1006-й километр 

55.787595, 

51.859809 

175 
Поворот на 

Малореченский 

Республика Татарстан, Елабужский район, Танайское 

сельское поселение, М-7 Волга, 1006-й километр 

55.787499, 

51.859358 

176 Поворот на Мальцево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Поспеловское сельское поселение, М-7 Волга, 1033-й 

километр 

55.765752, 

52.221232 

177 Поворот на Мальцево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Поспеловское сельское поселение, М-7 Волга, 1033-й 

километр 

55.766546, 

52.219914 

178 Поворот на Морты 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, М-7 Волга, 998-й 

километр 

55.742262, 

51.749907 

179 Поворот на Морты 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Лекаревское сельское поселение, М-7 Волга, 998-й 

километр 

55.742384, 

51.750433 

180 
Поворот на Новую 

Мурзиху 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 992-й 

километр 

55.712763, 

51.668612 

181 
Поворот на Новую 

Мурзиху 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 992-й 

километр 

55.712905, 

51.669515 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 9 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

182 Поворот на Покровское 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 993-й 

километр 

55.718162, 

51.690342 

183 Поворот на Покровское 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 993-й 

километр 

55.718315, 

51.690702 

184 Поворот на Поспелово 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Поспеловское сельское поселение, М-7 Волга, 1032-й 

километр 

55.774792, 

52.206562 

185 Поворот на Поспелово 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Поспеловское сельское поселение, М-7 Волга, 1032-й 

километр 

55.774887, 

52.206408 

186 Поворот на Яковлево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 986-й 

километр 

55.711432, 

51.576933 

187 Поворот на Яковлево 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, М-7 Волга, 986-й 

километр 

55.710943, 

51.578269 

188 Поспелово 
Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, а.д. 16К-0814 

55.781409, 

52.219945 

189 Поспелово 
Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, а.д. 16К-0814 

55.781409, 

52.220221 

190 Свиногорье 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Костенеевское сельское поселение, с. Свиногорье, 

Средняя ул., д.12 

55.609376, 

51.557344 

191 Старая Анзирка 
Республика Татарстан, Елабужский район, 

Яковлевское сельское поселение, п. Старая Анзирка 

55.741972, 

51.492341 

192 Старая Анзирка 
Республика Татарстан, Елабужский район, 

Яковлевское сельское поселение, п. Старая Анзирка 

55.741780, 

51.493097 

193 Старый Куклюк 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Старокуклюкское сельское поселение, село Старый 

Куклюк, Школьная ул., д.1 

55.903274, 

51.601387 

194 Старый Куклюк 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Старокуклюкское сельское поселение, село Старый 

Куклюк, Школьная ул., д.40 

55.903102, 

51.601812 

195 Старый Юраш 
Республика Татарстан, Елабужский район, село 

Старый Юраш, Школьная ул., д.37 

55.909711, 

51.731722 

196 Танайка 

Республика Татарстан, Елабужский район, Танайское 

сельское поселение, село Танайка, Центральная ул., 

д.38 

55.741161, 

51.914075 

197 Татарский Дюм-Дюм 
Республика Татарстан, Елабужский район,  село 

Татарский Дюм-Дюм, улица Салиха Сайдашева 

55.850254, 

51.556855 

198 Татарский Дюм-Дюм 
Республика Татарстан, Елабужский район,  село 

Татарский Дюм-Дюм, улица Салиха Сайдашева 

55.850510, 

51.556900 

199 Улица Шишкина 
Республика Татарстан, Елабужский район, Танайское 

сельское поселение, с. Танайка 

55.738397, 

51.937135 

200 Улица Шишкина 
Республика Татарстан, Елабужский район, Танайское 

сельское поселение, с. Танайка 

55.738711, 

51.938175 

201 Умяк 
Республика Татарстан, Елабужский район, деревня 

Умяк, Октябрьская улица, 25 

55.928047, 

51.530546 

202 Умяк 
Республика Татарстан, М-7 "Волга" - Морты - Умяк - 

Бажениха, поворот на Умяк 

55.927667, 

51.528100 

203 Умяк 
Республика Татарстан, М-7 "Волга" - Морты - Умяк - 

Бажениха, поворот на Умяк 

55.927511, 

51.528286 

204 Центральная улица 

Республика Татарстан, Елабужский район, Танайское 

сельское поселение, село Танайка, Центральная 

улица, д. 2А 

55.739069, 

51.923865 

205 Центральная улица 

Республика Татарстан, Елабужский район, Танайское 

сельское поселение, село Танайка, Центральная 

улица, д. 5А 

55.738842, 

51.924469 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 10 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



№ 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

206 Черкасово 
Республика Татарстан, Елабужский район, село 

Черкасово, Родниковая улица, д.5А 

55.890493, 

51.628725 

207 Чирши 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Яковлевское сельское поселение, М-7 Волга, 981-й 

километр 

55.699540, 

51.511003 

208 Чирши 

Республика Татарстан, Елабужский район, 

Яковлевское сельское поселение, М-7 Волга, 982-й 

километр 

55.700106, 

51.516643 

209 Яковлево 
Республика Татарстан, Елабужский район, 

Яковлевское сельское поселение, село Яковлево 

55.739450, 

51.552382 

 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 11 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53



Приложение № 2 

к постановлению Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района 

 

 

 

Перечень остановочных пунктов, расположенных на территории 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, которые 

разрешается использовать в качестве начальных и (или) конечных 

остановочных пунктов по межмуниципальным маршрутам регулярных 

перевозок 
 

№ п/п 
Наименование 

остановочного пункта 
Местоположение остановочного пункта 

Координаты 

местоположения 

1 Автостанция «Елабуга» 

Республика Татарстан, Елабужский 

муниципальный район, г. Елабуга, ул. Чапаева 

д.76А/2 

55.766716, 

52.002326  

 

Документ создан в электронной форме. № 1906 от 29.11.2023. Исполнитель: Николаев Е.Н.
Страница 12 из 13. Страница создана: 29.11.2023 14:53


